
ISSP 1998 – Religion II

- Questionnaire -

Latvia



Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts
Latvijas iedzīvotāju aptauja

Anketu nedrīkst dot respondentam patstāvīgai aizpildīšanai, kā arī ļaut respondentam pašam lasīt atbilžu
variantus. Sekojiet instrukcijām kursīvā. Atbildes ”grūti pateikt” respondentiem nenolasiet.
(iedodiet respondentam kartīti Nr.1)

Ļoti
laimīgs

Diezga
n

laimīgs

Ne pārāk
laimīgs

Pavisam
nelaimīgs

Grūti
pateikt

1. Kopumā novērtējot savu dzīvi pēdējā
laikā, cik laimīgs vai nelaimīgs Jūs jūtaties? 1 2 3 4 8

2. Kā Jūs domājat, vai valdībai būtu…(iedodiet respondentam kartīti Nr.2)
Valdībai tas
noteikti būtu

jādara

Valdībai tas
droši vien

būtu jādara

Valdībai tas
droši vien

nebūtu jādara

Valdībai tas
noteikti

nebūtu jādara

Grūti
pateikt

1…jānodrošina ar darbu visi,
kas to vēlas 1 2 3 4 8

2…jāsamazina atšķirības
ienākumos starp bagātajiem
un nabagajiem

1 2 3 4 8

Kā Jūs vērtējat sekojošās parādības? (iedodiet respondentam kartīti Nr.3)
vienmēr
ir slikti

gandrīz
vienmēr ir

slikti

tikai šad
tad ir
slikti

nav slikti grūti
pateikt

3. Ja vīrietis un sieviete stājas
dzimumattiecībās pirms precībām, tas… 1 2 3 4 8

4. Ja laulāts cilvēks stājas
dzimumattiecībās ar kādu citu, nevis ar
savu vīru vai sievu, tas…

1 2 3 4 8

5. Ja dzimumattiecībās stājas divi viena
dzimuma cilvēki, tas… 1 2 3 4 8

6.  Kā Jūs personīgi vērtējat to, ka sieviete izdara abortu, (iedodiet respondentam kartīti Nr.3)
 Tas

vienmēr ir
slikti

Tas gandrīz
vienmēr ir

slikti

Tas tikai
šad tad ir

slikti

Tas nav
slikti

Grūti
pateikt

1. ja ir liela iespējamība, ka bērns var
piedzimt  ar nopietnu defektu 1 2 3 4 8
2. ja ģimenei ir ļoti zemi ienākumi, un
vecāki nevar uzturēt vairāk bērnu 1 2 3 4 8

7. Kā Jūs vērtējat tālāk minētās situācijas? (iedodiet respondentam kartīti Nr.4)
Tas nav
slikti

Tas ir zināmā
mērā slikti

Tas ir
slikti

Tas ir ļoti
slikti

Grūti
pateik

t
1.Nodokļu maksātājs slēpj daļu savu
ienākumu, lai būtu jāmaksā mazāks
ienākuma nodoklis

1 2 3 4 8

2. Cilvēks sniedz nepatiesas ziņas par
sevi, lai iegūtu valsts pabalstus, kas
viņam nepienākas

1 2 3 4 8



10. Kā Jūs domājat, cik bieži cilvēki censtos Jūs izmantot, ja rastos tāda izdevība, un cik bieži viņi censtos
būt godīgi pret jums?
1. Gandrīz vienmēr censtos izmantot
2. Lielākoties censtos izmantot
3. Lielākoties censtos būt godīgi
4. Gandrīz vienmēr censtos būt godīgi
8.  Grūti pateikt

11. Kā Jūs domājat, vai cilvēkiem visumā var uzticēties?
1. Cilvēkiem gandrīz vienmēr var uzticēties
2. Cilvēkiem parasti var uzticēties
3. Attiecībās ar cilvēkiem parasti ir nepieciešama piesardzība
4. Attiecībās ar cilvēkiem piesardzības gandrīz nekad nevar būt par daudz
8.  Grūti pateikt

12. Cik lielā mērā Jūs
uzticaties…(iedodiet respondentam
kartīti Nr.5)

Pilnīgi
uzticos

Lielā
mērā

uzticos

Zināmā
mērā

uzticos

Ļoti
reti

uzticos

Pavisam
neuzticos

Grūti
pateikt

1. Saeimai 1 2 3 4 5 8
2. Valdībai 1 2 3 4 5 8
3. Masu informācijas līdzekļiem 1 2 3 4 5 8
4. Uzņēmējiem 1 2 3 4 5 8
5. Baznīcai un reliģiskām organizācijām 1 2 3 4 5 8
6. Tiesām un tiesu sistēmai 1 2 3 4 5 8
7. Skolām un izglītības sistēmai 1 2 3 4 5 8

13. Cik lielā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat sekojošiem apgalvojumiem? (iedodiet respondentam kartīti
Nr.6)

Pilnīgi
piekrītu

Piekrītu Ne piekrītu,
ne nepiekrītu

Nepiekrītu Pilnīgi
nepiekrītu

Grūti
pateikt

1. Vīra pienākums ir pelnīt naudu; sievai
jārūpējas par māju un ģimeni 1 2 3 4 5 8

2. Ja sieviete strādā ar pilnu slodzi,
ģimenes dzīve no tā parasti cieš 1 2 3 4 5 8

3. Tas ir normāli, ja pāris dzīvo kopā bez
nodoma precēties 1 2 3 4 5 8

4. Pārim, kas grasās precēties, pirms
laulībām derētu padzīvot kopā 1 2 3 4 5 8

5. Reliģisku grupu un draudžu vadītājiem
nevajadzētu censties ietekmēt cilvēku
balsojumu vēlēšanās

1 2 3 4 5 8

6. Reliģisku grupu un draudžu vadītājiem
nevajadzētu censties ietekmēt valdības
lēmumus

1 2 3 4 5 8

7. Mūsdienu zinātne kopumā nodara
vairāk ļaunuma nekā labuma 1 2 3 4 5 8

8. Mēs pārāk daudz paļaujamies uz
zinātni un pārāk maz uz reliģisko
ticību

1 2 3 4 5 8

9. Pasaulē kopumā reliģijas biežāk
izraisa konfliktus nekā nes mieru 1 2 3 4 5 8

10. Ļoti reliģiozi cilvēki bieži ir pārāk
neiecietīgi pret citiem 1 2 3 4 5 8



11. Latvija būtu labāka zeme, ja reliģijai
būtu mazāks iespaids 1 2 3 4 5 8

12.  Pastāv Dievs, kurš personīgi
     rūpējas par katru cilvēku

1 2 3 4 5 8

13.  Cilvēks var maz ko darīt, lai
     mainītu savu dzīves gaitu

1 2 3 4 5 8

14.  Manai dzīvei ir jēga tikai tāpēc,
      ka Dievs ir

1 2 3 4 5 8

15. Manuprāt, dzīvei nav nekādas jēgas 1 2 3 4 5 8
16.  Dzīvei ir jēga tikai tad, ja cilvēks
     pats šo jēgu rada

1 2 3 4 5 8

17. Mēs katrs pats veidojam savu likteni 1 2 3 4 5 8

16. Vai Jūs pēdējo 12 mēnešu laikā esat veicis sabiedrisko darbu kādā no zemāk minētajām sfērām?
Sabiedriskais darbs ir darbs citu cilvēku vai sabiedrības labā (nevis tikai savas ģimenes vai personisko draugu
interesēs), par ko Jūs nesaņemat atalgojumu (iedodiet respondentam kartīti Nr.7).

Nē Jā, 1- 2
reizes

Jā, 3–5
reizes

Jā, 6 vai
vairāk reizes

1. Politiskās aktivitātes (palīdzība politiskām partijām un
kustībām, līdzdalība vēlēšanu kampaņās utt.) 1 2 3 4

2. Labdarība (palīdzība slimajiem, vecajiem, nabadzīgajiem utt.) 1 2 3 4
3. Reliģiska rakstura un ar baznīcu saistītas darbības
(palīdzība baznīcai un reliģiskām grupām) 1 2 3 4

4. Cita veida sabiedriskās darbības 1 2 3 4

Ja kāda no darbībām, ko respondents veicis, ietilpst divās vai vairākās no šīm kategorijām, lūdzu, atzīmējiet to
tikai vienā kategorijā (tajā, kas no atbilstošajām kategorijām minēta pirmā). piemēram, ja respondents
piedalījāties labdarības akcijā, ko organizēja kāda draudze, jums jāatzīmē b) labdarība, nevis c) reliģiska
rakstura un ar baznīcu saistīta darbība.

17. Kā Jūs domājat, vai baznīcai mūsu valstī ir pārāk liela vai pārāk maza ietekme?
1.  Daudz par daudz ietekmes
2.  Par daudz ietekmes
3.  Apmēram tik, cik ir vajadzīga
4.  Par maz ietekmes
5.  Daudz par maz ietekmes
8. Grūti pateikt

18. Lūdzu atzīmējiet apgalvojumu, kas visvairāk atbilst Jūsu uzskatiem par Dieva eksistenci.
1.  Es neticu Dievam.
2.   Es nezinu, vai Dievs ir, un es domāju, ka to arī nav iespējams uzzināt.
3.  Es ticu, ka pastāv kāds Augstāks Spēks, bet neticu Dievam kā personībai, kurš rūpējas par cilvēkiem un ir

saistīts ar tiem.
4.  Es reizēm ticu un reizēm neticu Dievam.
5.  Kaut arī es reizēm šaubos, tomēr es jūtu, ka ticu Dievam.
6.  Es zinu, ka Dievs patiesi eksistē, un man par to nav nekādu šaubu.

19. Kurš apgalvojums vislabāk apraksta Jūsu ticību Dievam?
1.  Es neticu un nekad neesmu ticējis Dievam.
2.  Es agrāk ticēju, bet tagad vairs neticu Dievam.
3.  Tagad ticu Dievam, bet agrāk es neticēju.
4.  Es ticu un vienmēr esmu ticējis Dievam.
8.  Grūti pateikt.



20. Vai Jūs ticat… (iedodiet respondentam kartīti Nr.8)
Jā, noteikti Jā, droši vien Droši vien  nē Noteikti nē Grūti pateikt

1…pēcnāves dzīvei 1 2 3 4 8
2…paradīzei 1 2 3 4 8
3. ..ellei 1 2 3 4 8
3…reliģiskiem brīnumiem 1 2 3 4 8

21. Kurš no šiem apgalvojumiem vislabāk atbilst Jūsu uzskatiem par Bībeli?
1. Bībele ir patiess Dieva vēstījums, un tā ir jāsaprot burtiski, vārds vārdā.
2. Bībele ir Dieva iedvesmots vēstījums, bet ne viss tajā jāuztver burtiski, vārds vārdā.
3.  Bībele ir sena grāmata, kurā sakopoti mīti, leģendas, vēstures un morāles priekšstati.
4.  Tas uz neattiecas uz mani.
8. Grūti pateikt.

23. Vai Jūsu dzīvē ir bijis kāds pagrieziena punkts, kad Jūs pievērsāties reliģijai (kļuvāt ticīgs, atgriezāties
ticībā u.tml.)?
1.  Jā
2.  Nē

24.. Kādai ticībai (reliģiskajai konfesijai) piederēja Jūsu māte laikā, kad Jūs piedzimāt? (iedodiet
respondentam kartīti Nr.9)

1.  Luterismam, protestantismam      2. Katoļticībai          3. Jūdaismam           4. Pareizticībai        5. Islamam
6. Vecticībai          7. Citai (Kāda?) …………………………         8. Neticīgā         9. nezinu

24.1  Ja māte bija protestante:  Tieši kuram protestantisma novirzienam viņa piederēja?
1. Luterismam   2. Baptismam  3. Adventismam  4. Vasarsvētku draudzēm  5. Citam     8.   Nezinu 

25. Kādai ticībai (reliģiskajai konfesijai) piederēja Jūsu tēvs laikā, kad Jūs piedzimāt? (iedodiet
respondentam kartīti Nr.9)
1.  Luterismam, protestantismam        2. Katoļticībai         3. Jūdaismam         4. Pareizticībai        5. Islamam
6. Vecticībai   7.Citai (Kāda?) ……………………… 8. Neticīgais          9. Nezinu

25.1. Ja tēvs bija protestants: Tieši kuram protestantisma novirzienam viņš piederēja?
1. Luterismam   2. Baptismam  3. Adventismam  4. Vasarsvētku draudzēm  5. Citam     8.   Nezinu 

26. Kādā ticībā Jūs tikāt audzināts? (iedodiet respondentam kartīti Nr.9)
1.  Luterisma, protestantisma     2. Katoļticības       3. Jūdaisma       4. Pareizticības    5. Islama       6. Vecticības
7. Citā (Kāda?) ……………………. 8. Nekādā       9. Nezinu

26.1.  Ja Jūs audzināja protestantisma garā: Tieši kurā protestantisma novirzienā?
1. Luterisma   2. Baptisma  3. Adventisma  4. Vasarsvētku draudžu  5. Citā     8.   Nezinu 

Ja respondents ir precējies vai dzīvo nereģistrētā laulībā, uzdodiet 27. jautājumu, ja nē, tad pārejiet pie 28.
jautājuma.
27. Kādai ticībai (reliģiskajai konfesijai) pieder Jūsu dzīvesbiedrs (dzīvesbiedre)? (iedodiet respondentam
kartīti Nr.9)
1.  Luterisma, protestantisma  2. Katoļticība     3. Jūdaisms       4. Pareizticība      5. Islams      6. Vecticība
7. Cita (Kāda?) ……………8. Neticīgā/ais     9. Nezinu

27.1.  Ja viņš (viņa) ir protestants(-e): Tieši kuram protestantisma novirzienam viņš (viņa) pieder?
1. Luterismam   2. Baptismam  3. Adventismam  4. Vasarsvētku draudzēm  5. Citai     8.   Nezinu 

28.Kad Jūs bijāt bērns, cik bieži Jūsu māte apmeklēja dievkalpojumus? (iedodiet respondentam kartīti Nr.10)



1.  Nekad                                               7. Gandrīz katru nedēļu
2.  Retāk nekā reizi gadā                        8. Katru nedēļu
3.  Vienu vai divas reizes gadā               9. Vairākas reizes nedēļā
4.  Vairākas reizes gadā                        10. Es nedzīvoju kopā ar māti
5.  Apmēram reizi mēnesī                     98. Grūti pateikt/ neatceros
6.  2- 3 reizes mēnesī

29. Kad Jūs bijāt bērns, cik bieži Jūsu tēvs apmeklēja dievkalpojumus? (iedodiet respondentam kartīti Nr.10)
1.  Nekad                                               7. Gandrīz katru nedēļu
2.  Retāk nekā reizi gadā                        8. Katru nedēļu
3.  Vienu vai divas reizes gadā               9. Vairākas reizes nedēļā
4.  Vairākas reizes gadā                        10. Es nedzīvoju kopā ar tēvu
5.  Apmēram reizi mēnesī                     98. Grūti pateikt/ neatceros
6.  2- 3 reizes mēnesī

30. Kad jums bija 11 vai 12 gadu, cik bieži Jūs apmeklējāt dievkalpojumus? (iedodiet respondentam kartīti
Nr.11)
1.  Nekad                                                6.   2- 3 reizes mēnesī
2.  Retāk nekā reizi gadā                         7.   Gandrīz katru nedēļu
3.  Vienu vai divas reizes gadā                8.   Katru nedēļu
4.  Vairākas reizes gadā                           9.  Vairākas reizes nedēļā
5.   Apmēram reizi mēnesī                      98. Grūti pateikt/ neatceros

31. Cik bieži Jūs lūdzat Dievu? (iedodiet respondentam kartīti Nr.12)
1.  Nekad                                               7. Gandrīz katru nedēļu
2.  Retāk nekā reizi gadā                        8. Katru nedēļu
3.  Vienu vai divas reizes gadā               9. Vairākas reizes nedēļā
4.  Vairākas reizes gadā                        10. Katru dienu
5.  Apmēram reizi mēnesī                     11. Vairākas reizes dienā
6.  2- 3 reizes mēnesī

32. Cik bieži Jūs piedalāties baznīcas vai citas reliģiskas organizācijas darbā (atskaitot dievkalpojumus)?
(iedodiet respondentam kartīti Nr.11)
1.  Nekad                                                6.   2- 3 reizes mēnesī
2.  Retāk nekā reizi gadā                         7.   Gandrīz katru nedēļu
3.  Vienu vai divas reizes gadā                8.   Katru nedēļu
4.  Vairākas reizes gadā                           9.  Vairākas reizes nedēļā
 5. Apmēram reizi mēnesī

33. Vai Jūs uzskatāt sevi par… (iedodiet respondentam kartīti Nr.13)
1.  Ārkārtīgi ticīgu                       5. Diezgan neticīgu
2.  Ļoti ticīgu                               6. Ļoti neticīgu
3.  Diezgan ticīgu                        7. Ārkārtīgi neticīgu
4.  Ne ticīgu, ne neticīgu              8. Grūti pateikt

34. Kurš no apgalvojumiem visvairāk atbilst jūtu uzskatiem?
1.  Visās reliģijās ir ļoti maz patiesības.
2.  Būtiskas patiesības ir daudzās reliģijās.
3.  Tikai viena reliģija ir patiesa.
4.  Grūti pateikt.

Pieņemsim, ka Jūs braucat automašīnā, kuru vada tuvs Jūsu draugs. Jūs zināt, ka viņš brauc pārāk ātri.
Pēkšņi viņš notriec gājēju. Jūsu draugs lūdz, lai Jūs sakāt policijai, ka viņš ievēroja atļauto ātrumu.



35. 1.Kurš no apgalvojumiem visvairāk atbilst Jūsu uzskatam par to, cik lielas tiesības Jūsu draugam ir
sagaidīt no jums šādu rīcību? (iedodiet respondentam kartīti Nr.14)
1. Manam draugam NOTEIKTI ir tiesības sagaidīt, ka es liecinātu, ka viņš brauca ar atļautu ātrumu.
2. Manam draugam ir ZINĀMAS tiesības sagaidīt, ka es liecinātu, ka viņš brauca ar atļautu ātrumu.
3. Manam draugam NAV tiesību sagaidīt, ka es liecinātu, ka viņš brauca ar atļautu ātrumu.
8.  Grūti pateikt.

35.2. Kā Jūs rīkotos šajā situācijā? (iedodiet respondentam kartīti Nr.15)
1. Noteikti teiktu policijai, ka Jūsu draugs PĀRSNIEDZA atļauto ātrumu.
2. Iespējams teiktu policijai, ka Jūsu draugs PĀRSNIEDZA atļauto ātrumu.
3. Iespējams teiktu policijai, ka Jūsu draugs NEPĀRSNIEDZA atļauto ātrumu.
4. Noteikti teiktu policijai, ka Jūsu draugs NEPĀRSNIEDZA atļauto ātrumu.
8. Grūti pateikt.

36. Vai jūsu dzīvē ir bijis pagrieziena punkts, kad jūs esat pievērsies Kristum?

1.    Jā
2.    Nē

37. Dievu iztēlojas ļoti dažādi. Mēs vēlētos zināt, kādu jūs iedomājaties Dievu.
Ja jūs iztēlojaties Dievu kā Māti, tad norādiet skaitli 1, bet ja. Dievu jūs iztēlojaties kā Tēvu, norādiet skaitli 7. Ja
Dieva tēls jūsu izpratnē atrodas kaut kur starp šiem pretstatiem, norādiet to skaitli, kurš labāk raksturo Jūsu
izpratni. Līdzīgi novērtējiet pārējos pretstatu pārus. (iedodiet respondentam kartīti Nr.16)

1. Māte                 1             2            3            4               5              6          7       Tēvs
2. Pavēlnieks        1             2            3            4               5              6          7       Dzīvesbiedrs
3. Tiesnesis           1             2            3            4               5              6          7       Mīļotais
4. Draugs              1             2            3            4               5              6          7        Karalis

38. Tagad pāriesim pie kaut kā nedaudz atšķirīga. Lūdzu atzīmējiet, vai jūs domājat, ka zemāk minētie
apgalvojumi ir patiesi vai nepatiesi! (iedodiet respondentam kartīti Nr.17)

Noteikti
patiess

Droši
vien
patiess

Droši
vien
nepatiess

Noteikti
nepatiess

Grūti
pateikt

1. Amuleti, kam vajadzētu nest laimi, bieži nes nelaimi 1 2 3 4 8
2. Daži zīlnieki patiešām spēj paredzēt nākotni 1 2 3 4 8
3. Dažiem no tiem, kuri dziedina ticības spēkā, patiešām
piemīt Dieva dota spēja izdziedēt

1 2 3 4 8

4. Zodiaka zīme (horoskops), kurā cilvēks dzimis, var
ietekmēt viņa nākotni

1 2 3 4 8

39. Valda dažādi uzskati par cilvēka dabu un pasaules būtību. Zemāk doti vairāki pretstatu pāri. Kur 1-7 punktu
skalā starp šiem pretstatiem atrodas pasaule un cilvēka daba jūsu izpratnē?
Ja jūs uzskatāt, ka “pasaule visumā ir ļaunuma un grēka pilna”, norādiet ciparu 1, bet, ja jums šķiet, ka “pasaulē ir
daudz labā, kas liecina par Dieva labestību”, norādiet ciparu 7. Ja jūsu uzskati ir kaut kur starp šiem diviem
pretstatiem, norādiet to skaitli, kurš labāk raksturo Jūsu izpratni. Līdzīgi novērtējiet arī otro pretstatu pāri.
(iedodiet respondentam kartīti Nr.18)

39.1.    Pasaule būtībā ir                                                                                         Pasaulē ir daudz labā, kas
      ļaunuma un grēka pilna            1      2       3       4        5         6       7         liecina par Dieva labestību

39.2. Cilvēka daba pamatos ir laba      1      2       3       4        5         6       7       Cilvēka daba ir pilnīgi samaitāta
Tagad mēs vēlētos uzdot dažus jautājumus par politiku.

Kuram no Latvijas politisko partiju līderiem Jūs vislielākā mērā uzticaties? (var norādīt tikai no
PIEDĀVĀTĀ SARAKSTA, iedodiet respondentam kartīti Nr.19)



40.  Atzīmēt līdera  Nr. …………..

41. Lūdzu novērtējiet, cik lielā mērā viņam ir izteiktas sekojošās īpašības: (iedodiet respondentam kartīti
Nr.20)

Ļoti lielā
mērā

Diezgan
lielā mērā

Diezgan
mazā mērā

Ļoti mazā
mērā

Grūti
pateikt

1.  spējīgs vadītājs 1 2 3 4 8
2.  godīgs 1 2 3 4 8
3.  inteliģents 1 2 3 4 8
4.  augstprātīgs 1 2 3 4 8
5.  drošs 1 2 3 4 8
6.  demokrātisks 1 2 3 4 8
7.  zinošs 1 2 3 4 8
8.  gatavs rūpēties par tautas interesēm 1 2 3 4 8
9.  ar iniciatīvu 1 2 3 4 8
10.  līdzsvarots 1 2 3 4 8
11.  labs orators 1 2 3 4 8
12.  savtīgs 1 2 3 4 8
13.  citus cienošs 1 2 3 4 8
14.  valdonīgs 1 2 3 4 8
15.  pieredzējis 1 2 3 4 8
16.  daudz sola 1 2 3 4 8

42. Izmantojot šo skalu (0 nozīmē ļoti nepatīk, bet 10 - ļoti patīk), vēlētos uzzināt, cik lielā mērā Jums patīk vai
nepatīk atsevišķi politiskie līderi. Ja par kādu no šiem līderiem Jūs neesat dzirdējis vai, jūsuprāt, nezināt par viņu
pietiekami daudz, lūdzu, pasakiet (iedodiet respondentam kartīti Nr.21).
Līderi Ļoti nepatīk                                       Ļoti patīk Nezinu Neesmu dzirdējis
1. G.Krasts 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
2. A.Čepānis 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
3. L.Strujevičs 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
4. R.Pauls 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
5. A.Panteļejevs 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
6. J.Ādamsons 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
7. J.Jurkāns 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
8. A.Gorbunovs 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
9. V.Krištopāns 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
10. M.Grīnblats 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
11. A.Šķēle 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
12. A.Šlesers 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
13. A.Rubiks 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
14. J.Bojārs 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
15. Z.Čevers 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96

43. Vai Jūs esat Latvijas Republikas pilsonis
1.  jā
2.  nē
43. Vai Jūs piedalīsieties Saeimas vēlēšanās?
1.  jā
2.  visdrīzāk jā
3.  visdrīzāk nē
4.  nē



5.  grūti pateikt

44.  Šeit ir vairākas partijas, kuras vēlētos, lai Jūs par tām balsotu? Cik liela ir varbūtība, ka Jūs balsotu par
katru no šīm partijām? (Izmantojiet skalu (0 - neiespējami, 10 - ļoti iespējams.) - Jautāt arī nepilsoņiem!!!!

(iedodiet respondentam kartīti Nr.22)
Partijas Neiespējami                                                Ļoti

                                                           iespējams
Nezinu Neesmu

dzirdējis
1. Tēvzeme un Brīvība/LNNK 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
2. Demokrātiskā partija Saimnieks 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
3. Latvijas Zemnieku savienība 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
4. Savienība Latvijas Ceļš 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
5. Tautas kustība Latvijai 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
6. Apvienība Dievs. Daba. Darbs. 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
7. Tautas saskaņas partija 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
8. Sociāldemokrātu apvienība 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
9. Tautas partija 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
10. Jaunā partija 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96
11. Cita partija vai apvienība 0     1     2     3     4     5     6     7     8     9     10 98 96

45. Par kuru no partiju Jūs tomēr visdrīzāk balsotu, ja 7.Saeimas vēlēšanas notiktu šonedēļ? (iedodiet
respondentam kartīti Nr.23)
Atzīmējiet respondenta norādīto numuru       ………….     97 Atsakās atbildēt    98 Grūti pateikt

46. Ja Jūsu izvēlētā partija viena pati nevarēs izveidot valdību, ar kuru partiju tai būtu jāveido koalīcija?

(iedodiet respondentam kartīti Nr.23)
Atzīmējiet respondenta norādīto numuru       ………….      97 Atsakās atbildēt    98 Grūti pateikt

47. Ja šīs divas partijas nevarēs izveidot valdību, kuru partiju vēl būtu jāaicina koalīcijā?

(iedodiet respondentam kartīti Nr.23)
Atzīmējiet respondenta norādīto numuru       ………….    97 Atsakās atbildēt    98 Grūti pateikt

DEMOGRĀFIJA

d01. Respondenta dzimums: vīrietis - 1
sieviete - 2

d02. Jūsu vecums: l_____l gadu (pilnu gadu)    99. Nav atbildes

d03. Kāds ir Jūsu ģimenes stāvoklis? Precējies 1
Atraitnis, atraitne 2
Šķīries 3
Precējies, bet dzīvo Šķirti 4
Neprecējies 5



Nav atbildes 9

Tiem, kas nav precējušies, ir atraitnis vai atraitne, vai arī šķīries, jautājiet:
d04. Vai Jums ir pastāvīgs partneris, ar ko Jūs dzīvojat kopā?

Jā 1
Nē 2

d05. Kopumā ņemot, cik gadus jūs esat mācījies (skolā, arodskolā, augstskolā, bet ne kvalifikācijas
paaugstināšanas vai pārkvalificēšanās kursos utt.)?
Tiem kuri aptaujas brīdī mācās atzīmēt:       95. pašreiz mācās skolā                      96. pašreiz mācās augstskolā

Tiem, kuri aptaujas brīdī nemācās norādit pilnus apmācības gadus l________l   98. nevar pateikt  99 Nav atbildes

d06. Jūsu izglītība: Nepabeigta pamatizglītība 1
Pamatizglītība 2
Nepabeigta vidējā 3
Vidējā 4
Vidējā speciālā 5
Nepabeigta augstākā 6
Augstākā 7
Nav atbildes 9

d07. Vai Jūs pašlaik
Strādāju pilnu darba nedēļu (40 un vairāk stundu) 1
Strādāju pusslodzi (15 līdz 40 stundas nedēļā) 2
Strādāju mazāk kā 15 stundas nedēļā 3
Palīdz citiem ģimenē (firmā, uzņēmumā) 4
bezdarbnieks 5
students, skolnieks 6
pensijā 7
mājsaimniece 8
pastāvīgi darba nespējīgs (invalīds) 9
cita nenodarbināto grupā 10

d08. Cik stundas nedēļā Jūs parasti strādājat    l_________l stundas
00 - pašlaik nestrādā      97 - atteicās atbildēt  98 -  grūti. pateikt          99 - nav atbildes

d09. Kāda ir Jūsu profesija? (Norādiet arī sfēru un amatu, kurā respondents strādā).

__________________________________________________________ l____l____l____l
0000 - pašlaik nestrādā      9997-  atteicās atbildēt    9999 -  grūti pateikt          9999 -  nav atbildes

d10. Vai Jūs vadāt vai esat atbildīgs par citu cilvēku darbu? Jā 1
Nē 2

0 - nestrādā         7 - atteicās atbildēt        8 - grūti pateikt            9 - nav atbildes

d11. Vai Jūs strādājat valsts vai privātajā sektorā?
Budžeta iestādē (mācību, ārstniecības utt.) 1
Valsts vai pašvaldību uzņēmumā, firmā 2
Privātsektorā kā daraba devēkjs vai ņēmējs 3
Pašnodarbinātais 8
Nestrādā 0



Nav atbildes 9

d12. Vai Jūs esat algots darbinieks vai pats sev darba devējs?
Pats sev darba devējs 1
Strādā algotu darbu 2
Nestrādā 0
Nav atbildes 9

d13. Kāds ir precīzs nodarbināto skaits Jūsu firmā, uzņēmumā?
l_________l  cilvēku

0000 - nav darba devējs   9999 - nav atbildes

d14. Vai Jūs esat arodbiedrības biedrs? Jā 1
Nē 2
Nav atbildes 9

d15. Vai Jūsu vīrs/sieva pašlaik
Strādā pilnu darba nedēļu (40 un vairāk stundu) 1
Strādā pusslodzi (15 līdz 40 stundas nedēļā) 2
Strādā mazāk kā 15 stundas nedēļā 3
Palīdz citiem ģimenes locekļiem 4
bezdarbnieks 5
students, skolnieks 6
pensijā 7
mājsaimniece 8
pastāvīgi darba nespējīgs (invalīds) 9
cita nenodarbināto grupā 10
nav precējies/ usies 00
nav atbildes 99

d16. Kāda ir Jūsu vīra/sievas profesija? (Norādiet arī sfēru, kurā vīrs /sieva strādā).

__________________________________________________________ l____l____l____l
0000 - nav precējies/usies
9999 - nav atbildes
9997 - atteicās atbildēt
9998 - nezina

d17. Kādi pagājušā mēnesī bija Jūsu ģimenes ienākumi pēc nodokļu atvilkšanas, ņemot vērā visus
ienākumus - algas, stipendijas, pabalstus, pensijas utt.?

l__________l latu

d18. Kādi pagājušā mēnesī bija Jūsu personīgie ienākumi pēc nodokļu atvilkšanas, ņemot vērā visus
ienākumus - algas, stipendijas, pabalstus, pensijas utt.?

l__________l latu
d19. - d20. Cilvēku skaits ģimenē: l________l  pieaugušo

l________l  bērnu vecumā līdz 18 gadiem
                                           ……………………………………………………………….

Kopā ģimenē l________l cilvēku

d21. Vai Jūs esat kādas Jā 1
politiskās partijas biedrs? Nē 2 Nav atbildes        99



d22. kuras: (atzīmējiet numuru kāds partijai ir kartītē Nr.23, ja partijas nav šinī sarakstā norādīet
tās pilnu nosaukumu)………………………………………………………………..

d23. Par kuru partiju Jūs balsojāt 6. Saeimas vēlēšanās (1995.gadā) (iedodiet respondentam kartīti
Nr.24, tad  atzīmējiet viņa norāditās partijas numuru)

Nr. ……………………….

d 24. Ja 6. Saiemas vēlēšanās nepiedalījaties, tad kādu iemeslu dēļ?
1.  Man nebija tiesību vēlēt
2.  Es gribēju vēlēt, bet man nebija iespēju apmeklēt vēlēšanu iecirkni
3.  Es nepietiekoši labi izprotu politiku
4.  Vēlēšanas mani īpaši neinteresēja
5.  Es gribēju, bet aizmirsu to izdarīt
6.  Es nepiedalījos vēlēšanās savas pārliecības dēļ
7.  Es nevarēju izvēlēties, par ko vēlēt
8.  Nebija tādas partijas, par kuru es gribētu vēlēt
9.  Cits iemesls (lūduz uzrakstīt) …………………………………………………………..
10. Grūti pateikt

d23. Kādas reliģiskās grupas (konfesijas) loceklis Jūs esat?
Katolis 1 Pareizticīgais 6
Jūdaists 2 Citas konfesijas kristietis 7
Musulmanis 3 Citas konfesijas ticīgais 8
Baptists 4 Nav ticīgs 90
Protestansts, luterānis 5 Atteicās atbildēt 97

d24. Cik bieži Jūs apmeklējat dievkalpojumus? Vismaz vienu reizi nedēļā 1
2 - 3 reizes mēnesī 2
Reizi mēnesī 3
Vairākas reizes gadā 4
Retāk 5
Dievkalpojumus neapmeklē 6
Atteicās atbildēt 7
Grūti pateikt 8

d25. Kurai no minētajām sociālajām grupām Jūs varētu sevi pieskaitīt?
Zemākā grupa 1
Strādnieku šķira 2
Augstākā strādnieku šķira / zemākā vidusšķira 3
Vidusšķira 4
Augstākā vidusšķira 5
Augstākā šķira 6
Grūti pateikt 8

d26. Jūsu tautība: Latvietis 1
Krievs 2
Cita (norādiet)_________________________ 3

Pateicamies par atsaucību!

Aizpilda intervētājs (tūlīt pēc intervijas)



d27. Kādā valodā notika intervija? latviešu             - 1
krievu - 2

d28. Aptaujas adrese: ________________________________ |____|____|____|

d29. Apdzīvotās vietas tips: Rīga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 1
Daugavpils, Liepāja, Jelgava, Ventspils, Jūrmala, Rēzekne - 2
Rajona centrs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 3
Cita pilsēta . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .- 4
Pilsētciemats . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .- 5
Neliels ciemats, ciems, lauki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 6

d230. Reģions: Rīga - 1
Vidzeme - 2
Kurzeme - 3
Zemgale - 4
Latgale - 5

d31. Rajons:
………………………………………….              |____|____|

d32. Datums, kad notika intervija: |____|____|

d33. Intervijas ilgums? |_____|_____| minūtes

d34. Intervētāja vārds, uzvārds, ____________________________ apliecības numurs: l___l___l___l

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Aizpilda institūtā

d35. Apdzīvotās vietas lielums: mazāka par 2000 iedzīvotāju 1
                                                           2 000 - 5 0000 iedzīvotāju 2

5 000 - 10.000        3
10 000 - 20 000 4
20.000 - 50.000    5
50.000 - 100.000 6
100.000 - 500.000 7
Vairāk par 500.000 8

d36. Anketas valoda: - 1    d37. Anketas Nr.:  ________


